



# Primo Plant ApS

Studebrovej 80, Vive, 9560 Hadsund

CVR-nr. 27 23 11 79

## Årsrapport

1. januar - 30. juni 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21/10 2015.

---

Niels Jørgen Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 30. juni 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Primo Plant ApS Studebrovej 80 Vive 9560 Hadsund
	CVR-nr.: 27 23 11 79 Stiftet: 23. juni 2003 Hjemsted: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. januar - 30. juni 13. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Niels Jørgen Nielsen Jan Reinholt Laursen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen, Hadsund Statsautoriserede Revisorer A/S Ringvejen 8 9560 Hadsund
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank A/S
<b>Dattervirksomhed</b>	Primo Plant Ejendomme ApS, Hadsund

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af juletræer og udplantningsplanter, samt pasning af juletræer for andre producenter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Regnskabsperioden udgør 6 måneder i forbindelse med omlægning af regnskabsåret. Periodens nettoomsætning udgør 1.542.649 mod 9.456.685 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -997.114 mod 620.862 sidste år. Ledelsen anser efter omstændighederne periodens resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse**

<u>Note</u>	<u>1/1 - 30/6 2015</u>	<u>1/1 - 31/12 2014</u>
Nettoomsætning	1.542.649	9.456.685
Ændring i dagsværdi på biologiske aktiver	0	88.125
Andre driftsindtægter	30.000	81.000
Omkostninger til råvarer og hjælpemidler	-1.144.654	-4.554.962
Andre eksterne omkostninger	-506.337	-1.065.619
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-78.342</b>	<b>4.005.229</b>
1 Personaleomkostninger	-1.019.619	-2.892.811
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-183.347	-402.100
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.281.308</b>	<b>710.318</b>
Værdiregulering af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	935	-72.700
Andre finansielle indtægter	20.091	33.979
2 Øvrige finansielle omkostninger	-42.930	-112.179
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.303.212</b>	<b>559.418</b>
Skat af årets resultat	306.098	61.444
<b>Årets resultat</b>	<b>-997.114</b>	<b>620.862</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	400.000
Overføres til overført resultat	0	220.862
Disponeret fra overført resultat	-997.114	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-997.114</b>	<b>620.862</b>

**Balance**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>30/6 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	76.591	78.555
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.785.231	1.936.614
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.861.822</u>	<u>2.015.169</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	78.000	172.000
Deposita	59.000	59.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>137.000</u>	<u>231.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.998.822</u></b>	<b><u>2.246.169</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	3.500	3.500
Biologiske aktiver	12.295.500	12.295.500
Varebeholdninger i alt	<u>12.299.000</u>	<u>12.299.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	207.024	4.618.022
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.149.124	661.863
Tilgodehavende selskabsskat	51.388	0
Andre tilgodehavender	31.000	86.398
Periodeafgrænsningsposter	185.655	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.624.191</u>	<u>5.366.283</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	11.460	9.480
Værdipapirer i alt	<u>11.460</u>	<u>9.480</u>
Likvide beholdninger	2.255	2.702
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>13.936.906</u></b>	<b><u>17.677.465</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.935.728</u></b>	<b><u>19.923.634</u></b>

**Balance**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>30/6 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	300.000	300.000
6 Overført resultat	10.081.905	11.079.019
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	400.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>10.381.905</u></b>	<b><u>11.779.019</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.739.112	3.045.210
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.739.112</u></b>	<b><u>3.045.210</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	221.264	281.443
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>221.264</u>	<u>281.443</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	120.000	119.000
Gæld til pengeinstitutter	1.176.595	1.122.013
Leverandører af varer og tjenesteydelser	262.866	2.499.252
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	97.240
Selskabsskat	0	21.387
Anden gæld	1.033.986	959.070
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.593.447</u>	<u>4.817.962</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.814.711</u></b>	<b><u>5.099.405</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>15.935.728</u></b>	<b><u>19.923.634</u></b>

**9 Eventualposter**

## Noter

	1/1 - 30/6 2015	1/1 - 31/12 2014
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	860.518	2.647.289
Pensioner	76.024	140.290
Andre omkostninger til social sikring	22.016	22.050
Personalemkostninger i øvrigt	61.061	83.182
	<b>1.019.619</b>	<b>2.892.811</b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	1.598	3.198
Andre renteomkostninger	41.332	108.981
	<b>42.930</b>	<b>112.179</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2015	98.195	4.217.575
Tilgang	0	30.000
Afgang	0	-18.938
<b>Kostpris 30. juni 2015</b>	<b>98.195</b>	<b>4.228.637</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	19.640	2.280.961
Årets afskrivninger	1.964	181.383
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-18.938
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2015</b>	<b>21.604</b>	<b>2.443.406</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2015</b>	<b>76.591</b>	<b>1.785.231</b>

**Noter**

		<u>30/6 2015</u>	<u>31/12 2014</u>	
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2015		78.000	172.000	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2015</b>		<b>78.000</b>	<b>172.000</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Primo Plant ApS</b>
Primo Plant Ejendomme ApS, Hadsund	97,5 %	207.400	333.223	78.000
		<b>207.400</b>	<b>333.223</b>	<b>78.000</b>
			<u>30/6 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2015		300.000	300.000	
		<b>300.000</b>	<b>300.000</b>	
<b>6. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2015		11.079.019	10.858.157	
Årets overførte overskud eller underskud		-997.114	220.862	
		<b>10.081.905</b>	<b>11.079.019</b>	
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. januar 2015		400.000	200.000	
Udloddet udbytte		-400.000	-200.000	
Udbytte for regnskabsåret		0	400.000	
		<b>0</b>	<b>400.000</b>	



**Noter**

			<u>30/6 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>8. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 30/6 2015</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2014</b>
Gæld til pengeinstitutter	<u>120.000</u>	<u>0</u>	<u>341.264</u>	<u>400.443</u>
	<b><u>120.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>341.264</u></b>	<b><u>400.443</u></b>

**9. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders gæld til kreditforening og bank.

**Leasing**

Selskabet indgået leasingkontrakter med en månedlig leasingydelse på ca. 9 t.kr.

**Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.